
На основу члана 42. Статута Економског факултета у Суботици бр. 01-1685 од 2. јула 

2022. године са изменама и допунама од дана 14.12.2023. године, 23.02.2024. године и 

06.12.2024. године, на предлог Наставно-научног већа факултета, на 12. 

видеоконференцијској седници одржаној 19. јануара 2026. године, Савет доноси:  

ОДЛУКУ 

о измени Финансијског плана за 2025. годину – четврта измена 

Мењају се износи на позицији Финансијског плана за 2025. годину на начин како је 

наведено:  
 

Ред.

бр 

Економска 

класифика

ција Извор Назив позиције 

Претходно 

стање Промена Ново стање 

1 4213 Република Комуналне услуге 1.560.000 58.000 1.618.000 

2 4213 Сопствени Комуналне услуге 1.500.000 -58.000 1.442.000 

3 4221 Република 

Трошкови службених путовања 

у земљи 2.200.000 870.000 3.070.000 

4 4151 Сопствени Накнаде трошкова за запослене 6.420.000 -1.320.000 5.100.000 

5 4235 АПВ Стручне услуге 2.200.000 450.000 2.650.000 

6 4264 Сопствени Материјали за саобраћај 500.000 720.000 1.220.000 

7 4264 Република Материјали за саобраћај 2.600.000 -720.000 1.880.000 

 

Образложење 

Пред крај године дошло je до промене у покрићу расхода из различитих извора. 

Расположива су средства углавном на трећем нивоу економске класификације, те не 

долази до битнијих промена, него само до прецизнијег евидентирања расхода на четвртом 

нивоу економске класификације. Такође, покрићем материјалних трошкова Факултета од 

стране Министарства просвете, извори финансирања се мењају. Финансијски план за 2025. 

годину се у укупном износу не мења. 

 

 

Број: 08-126 Председник Савета факултета 

Суботица, 19. јануар 2026. године  

    Проф. др Дејан Брцанов, с.р. 

 


